
 

 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϮϮ. deĐeŵďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. Ϯ ;L ϭϮϭ ‐ Forslag til lov oŵ æŶdriŶg af lov oŵ godtgørelse til aŶdeŶ‐
håŶdsekspoŶerede asďestofre ;Udvidelse af godtgørelsesordŶiŶgeŶͿͿ til suŶdheds‐ og 
ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Per 
LarseŶ ;KFͿ og Peder HvelpluŶd ;ELͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. Ϯ:  
”Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere høriŶgssvaret fra KræfteŶs Bekæŵpelse, soŵ ŵed heŶ‐
visŶiŶg til, at deŶ gældeŶde ordŶiŶg oŵfatter aŶsøgŶiŶger, der er iŶdgivet seŶest deŶ 
ϯϭ. deĐeŵďer ϮϬϮϱ, ŵeŶer, at ordŶiŶgeŶ ďør forlæŶges, idet proďleŵet ŵed asďest‐
udløst kræft ikke er løst ved udgaŶgeŶ af ϮϬϮϱ?” 
 
Svar: 
Soŵ det freŵgår af lovforslaget, ďlev der ved satspuljeaftaleŶ for ϮϬϭϲ‐ϮϬϭϵ afsat ϭϬ 
ŵio. kr. i periodeŶ ϮϬϭϲ‐ϮϬϮϱ til godtgørelsesordŶiŶgeŶ for ægtefælle/saŵlever, tidli‐
gere ægtefælle/saŵlever eller forælder til eŶ persoŶ, der har været erhvervsŵæssigt 
ekspoŶeret for asďestfiďre og har fået diagŶostiĐeret luŶgehiŶdekræft. Beløďet dæk‐
ker selve godtgørelseŶ saŵt de udgifter, der er forďuŶdet ŵed adŵiŶistratioŶ af ord‐
ŶiŶgeŶ. 
 
Ved satspuljeaftaleŶ for ϮϬϭϴ‐ϮϬϮϭ ďlev der afsat Ϭ,ϵ ŵio. kr. årligt i periodeŶ ϮϬϭϴ‐
ϮϬϮϱ til at udvide godtgørelsesordŶiŶg, der fulgte af satspuljeaftaleŶ for ϮϬϭϲ‐ϮϬϭϵ, 
således at ŵålgruppeŶ freŵadrettet oŵfattede alle aŶdeŶhåŶds‐ekspoŶerede perso‐
Ŷer, der var eller havde været i saŵŵe husstaŶd soŵ persoŶer, der havde været di‐
rekte erhvervsŵæssigt ekspoŶeret for asďestfiďre, og således, at ordŶiŶgeŶ udover 
asďestudløst luŶgehiŶdekræft også koŵ til at oŵfatte asďestudløst ďughiŶdekræft el‐
ler testikelhiŶdekræft. 
 
Lovforslaget soŵ udvider godtgørelsesordŶiŶgeŶ til aŶdeŶhåŶdsekspoŶerede asďest‐
ofre, følger lovforslaget fra ϮϬϭϴ, hvoraf freŵgår, at: 
 
”Det er ikke heŶsigteŶ at æŶdre vilkåreŶe for at opŶå godtgørelse, ŵeŶ aleŶe at sikre, 
at ordŶiŶgeŶ, der vil være gældeŶde til og ŵed 2025, af heŶsyŶ til de poteŶtielle aŶsø‐
gere, hviler på eŶ særskilt lov, der specifikt regulerer og opregŶer kriterierŶe for at 
opŶå godtgørelse.” 
 
Såfreŵt ordŶiŶgeŶ skal gælde efter ϮϬϮϱ, vil der skulle fiŶdes yderligere fiŶaŶsieriŶg 
hertil. 
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